t WICESTAROSTA KIELECKI

ul.Wrzosowa 44, 25 - 211 Kielce

Kielce, dnia 15.07.2015 r.
OI-11.272.1.8.2015
Wszyscy uczestnicy post¢gpowania

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na: Opracowanie Studium Wykonalnosci dla Projektu
we-Geodezja — cyfrowy zasob geodezyjny Wojewodztwa Swigtokrzyskiego”™.

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
W zwiazku z wplynigciem pytan, dotyczacych ww. postgpowania, Zamawiajacy
Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6zn.
zm.), przekazuje tre$¢ zapytania wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Zgodnie z zapisami umowy, §l, punkt 3 ., Studium opracowane bedzie dla kazdego
z Partnerow odrebnie i zbiorcze obejmujgce swym zakresem wszystkich uczestnikow Projektu
realizowanego w Partnerstwie”. Prosimy o wyjasnienie czy do obowiazkow Wykonawcy
nalezy wykonanie 1 czy 14 Studiow Wykonalnosci i czy Zamawiajacy zdaje sobie sprawg, ze
koszt wykonania 14 Studiow Wykonalnosci wzrasta wielokrotnie z uwagi na potrzebe
wykonania wielokrotnie podobnego typu zadan (np. okreslenia zakresu dla poszczegdlnych
Studiow Wykonalno$ci, okreslenia potrzeb, wskaznikow, harmonograméw, analiz
finansowych, analiz ekonomicznych, itp.).

Odpowiedz 1

Wykonawca zobowiazany jest wykona¢ 14 studiéw tzn. dla kazdego Partnera odregbnie oraz
dokument zbiorczy, ktéry bedzie podstawa do ubiegania si¢ o dofinansowanie dla
partnerskiego projektu.

Pytanie 2
Zgodnie z zapisami wzoru umowy, §2 pkt. , calos¢ zamowienia zostanie wykonana

w terminie ... dni od dnia podpisania umowy"”. Czy w ww. terminie Wykonawca zobowiazany
jest przekaza¢ wyniki prac, czy tez Zamawiajacy oczekuje iz we wskazanym terminie musi
nastgpi¢ odbior przedmiotu zaméwienia ?

Odpowiedz 2
Zamawiajacy w wyzej wskazanym terminie oczekuje odbioru przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie (w rozumieniu zapisow wzoru umowy, § 6 oraz zapisOw Rozdziatu
V Opisu Przedmiotu Zamoéwienia), ze Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy przekazania
dokumentéow w wersji papierowej w 2 egzemplarzach jak réwniez na nosniku optycznym
jedynie dla wersji koncowej (zaakceptowanej przez Zamawiajacego).
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Odpowiedz 3
Zgodnie z zapisem OPZ i §6 Umowy po akceptacji wykonania wszystkich etapow calos¢

dokumentacji nalezy przekazaé Zamawiajacemu w celu dokonania jej weryfikacji.
Wykonawca zobowigzany jest przekaza¢ kazdemu z Partnerow Projektu Studium
Wykonalnosci z jego obszaru dzialania oraz dodatkowo zbiorcze Studium Wykonalnos$ci dla
Zamawiajacego. Wyzej wymienione dokumenty nalezy przekaza¢ w wersji papierowej w 2
egz. jak rowniez na no$niku optycznym CD lub DVD w formacie dokumentéw DOC (zgodny
z edytorem tekstu MS Word 2007) i PDF.

Pytanie 4

Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu ZamoOwienia, Rozdzial I, punkt 3, Zamawiajacy
wymaga aby Studium Wykonalno$ci zawierato (punkt 3.12) , plan informacji i promocji
Projektu”. Prosimy o wskazanie jakich elementow w ramach ,, planu informacji i promocji
Projektu” oczekuje Zamawiajacy.

Odpowiedz 4

Plan informacji i promocji projektu powinien by¢ wykonany zgodnie z przepisami unijnymi
i wytycznymi w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa
Swigtokrzyskiego.

Pytanie 5

Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamowienia, Rozdzial V, pkt. 1 ., (...) Wykonawca
w terminie do 2 dni dostarczy Zamawiajgcemu/Partnerom calosé¢ dokumentacji opracowanej
w ramach Przedmiotu Zamowienia”. Zwracamy uwage iz jest tu mowa o 2 dniach
kalendarzowych, ktoére moga wypas¢ na soboteg i niedziel¢ w zwiazku z czym zwracamy sig
z pro$ba o wydluzenie tego czasu lub wskazanie, ze w tym przypadku chodzi o dni robocze.
Odpowiedz 5

Zgodnie z Rozdzialem IV Etapy realizacji Przedmiotu Zamoéwienia Etap V ust. 8 (...)
W przypadku, w ktorym jeden z terminéw, o ktérych mowa w rozdziale IV 1 V wypada
w sobote lub dzien ustawowo wolny od pracy, termin realizacji poszczegélnych zobowiazan
po stronie Wykonawcy i Zamawiajacego uptywa pierwszego dnia roboczego nastgpujacego
po takim dniu”.

Pytanie 6
Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zaméwienia, Rozdzial V, pkt. 4 , W przypadku uwag

Zamawiajgcego do dokumentacji, Wykonawca uwzgledni je w terminie nie diuzszym niz 2 dni
i przekaze Zamawiajgcemu poprawiony dokument do ponownej weryfikacji”. Zwracamy
uwage iz jest tu mowa o 2 dniach kalendarzowych, ktore moga wypas¢ na sobotg i niedzielg.
Dodatkowo zwracamy uwage iz zgloszone przez Zamawiajacego uwagi moga by¢ fizycznie
niemozliwe do uwzglednienia w tak krotkim czasie. W zwiazku z powyzszym zwracamy sig
z prosba o wskazanie, ze chodzi w tym przypadku o dni robocze i wydhuZenie tego czasu do
minimum 5 dni.

Odpowiedz 6
Zamawiajacy udzielit juz odpowiedzi na to pytanie w odp. na pytanie 5.

Pytanie 7
Czy w trakcie realizacji przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy dopuszcza kontakty robocze za

posrednictwem telekonferencji (oprocz spotkan i warsztatow o ktorych jest mowa w Opisie
Przedmiotu Zamoéwienia), czy tez Zamawiajacy wymaga aby kontakty odbywaly sig
w siedzibie Zamawiajacego ?



Odpowiedz 7

Zamawiajacy oprocz spotkan 1 warsztatow jak rowniez analizy materialow pzgik, wskazanych
w zmodyfikowanym OPZ, ktére winny odby¢ si¢ w siedzibie Zamawiajacego dopuszcza
wszelkie formy kontaktéw, ktore da si¢ potwierdzi¢ i udokumentowadé. Mozliwa jest rOwniez

telekonferencja.

Pytanie 8

Zwracamy si¢ z prosba o podanie szacunkowej wartosci przedmiotu zamowienia.
Odpowiedz 8

Warto$¢ szacunkowa zamowienia bez podatku od towaréw i1 ustug wynosi:

284 552,84 zt tj. 67 351,38 euro

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy uzna za spelniony warunek posiadania odpowiedniego do$wiadczenia
przez Wykonawcg, jesli potencjalny Wykonawca opracowal w okresie ostatnich 5 lat przed
terminem skladania ofert aktualizacj¢ studium wykonalnosci, ktorego celem bylo
wytworzenie systemu informatycznego, o ile ten sam Wykonawca opracowal wczesniej samo
Studium Wykonalno$ci dla tego projektu (w okresie wigcej niz 5 ostatnich lat)?

Odpowiedz 9

Zamawiajacy uzna warunek za spelniony jezeli Wykonawca wykaze si¢ do$wiadczeniem
nalezytego wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a
jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy, w tym okresie: co najmniej dwoch ustug
obejmujacych opracowanie studium wykonalnosci, ekspertyzy, rekomendacji lub biznes
planu na podstawie ktorych byty lub sa realizowane projekty o wartosci nie mniejszej niz 5
min zt brutto (PLN) kazdy, ktorych zadaniem bylo lub jest wytworzenie systemu
informatycznego lub teleinformatycznego (...).

Pytanie 10

Prosimy o ujawnienie szacunkowej kwoty zamowienia (nie chodzi o kwotg jaka Zamawiajacy
zamierza przeznaczy¢ na zamoOwienie, a jedynie kwotg wynikajaca z szacowania)

Odpowiedz 10

Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na to pytanie w odp. na pytanie 8.

Pytanie 11
Prosimy o udostepnienie zalacznikéw w postaci edytowalnej (szczegolnie wykazu oséb, ktory
zawiera zapis ,,w razie konieczno$ci powigkszy¢ tabelg”, a jest skanem w pliku pdf)

Odpowiedz 11
Zalaczniki w  wersji edytowalnej zostaly zamieszczone na stronie internetowej

Zamawiajacego: bip.powiat.kielce.pl w zaktadce ,,Zaméwienia publiczne /przetargi”.

Pytanie 12

Czy dla projektu ,,e-Geodezja — cyfrowy zasob geodezyjny Wojewodztwa Swigtokrzyskiego”
zostalo opracowane Uzasadnienie Biznesowe lub inne dokumenty zwiazane z planowaniem
projektu, ktore powstaly przed ogloszeniem zamowienia na opracowanie Studium
Wykonalnosci? Jeéli tak, to prosimy o ich udostgpnienie z uwagi na pewna niespdjnosc
w OPZ, ktory z jednej strony okresla cel projektu, a z drugiej strony



Odpowiedz 12
Uzasadnienie Biznesowe dla projektu ~e-Geodezja — cyfrowy =zasob geodezyjny
Wojewodztwa Swigtokrzyskiego™ nie zostalo opracowane.

Pytanie 13

Czy projekt ,,e-Geodezja — cyfrowy zasob geodezyjny Wojewodztwa Swietokrzyskiego” jest
realizowany zgodnie z jakakolwiek metodyka prowadzenia projektow?

Odpowiedz 13

Zgodnie z trescig OPZ Studium Wykonalnosci musi w szczegolnosci zawiera¢ propozycje
metodyki zarzadzania Projektem.

Pytanie 14
Czy Zamawiajacy oczekuje od potencjalnych wykonawcow Studium Wykonalnosci

stosowania zasad okre$lonej metodyki prowadzenia projektow w czasie realizacji zadania
i jednoczes$nie czy deklaruje ze swojej strony stosowanie okreslonej metodyki realizacji
projektow?

Odpowiedz 14

Stanowisko Zamawiajacego jak w odpowiedzi na pytanie 13.

Pytanie 15

Prosimy o precyzyjng odpowiedz, czy Zamawiajacy oczekuje od potencjalnych
Wykonawcow inwentaryzacji posiadanych zasobow (danych, dokumentow, operatow,
sprzetu, oprogramowania, opisow stosowanych procedur, itp.) na miejscu w siedzibach
poszczegdlnych Partneréw projektu, czy tez przekaze informacje o stanie tych zasobow
Wykonawcy?

Odpowiedz 15

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonal modyfikacji SIWZ w powyzszym
zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
bip.powiat kielce.pl w zaktadce ,,Zamoéwienia publiczne /przetargi”.

Pytanie 16
W ,,Ogolnych zaloZeniach Projektu” Zamawiajacy wskazuje, ze realizacja projektu ma na
celu ,dostarczanie danych przestrzennych do opracowan tematycznych 1 analiz

przestrzennych”. Prosimy o wymienienie wspomnianych danych przestrzennych, opracowan
tematycznych i analiz przestrzennych

Odpowiedz 16

Dane przestrzenne sg zdefiniowane w aktach prawnych wymienionych w Rozdziale VI OPZ.
Powyzsze stwierdzenie dotyczy mozliwosci wykorzystywania przygotowanych baz do innych
opracowan wykraczajacych poza obszar geodezji np. strategii, programu rozwoju
przedsigbiorczosci itp.

Pytanie 17

W nawiazaniu od zapiséw umowy (§ 1, ust. 3) bardzo proszg o wyjasnienie czy Wykonawca
bedzie mial obowiazek opracowania i przekazania jednego dokumentu (zbiorczego studium
wykonalnosci wspdlnego dla wszystkich Partneréw bioracych udzial w postgpowaniu) czy tez
konieczne bedzie opracowanie oddzielnych studiow wykonalnosci dla kazdego z Partnerow
oraz zbiorczego studium wykonalnosci?

Odpowiedz 17

Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na to pytanie w odp. na pytanie 1.




Pytanie 18

W odniesieniu do rozdz. XIV pkt 7 ppkt ¢)

Zamawiajacy wskazal, Ze kryterium oceny ofert jest m. in. ¢) "ilo$¢ specjalistow ds. geodezji 1
kartografii, ktorymi dysponuje Wykonawca do realizacji przedmiotu zamowienia".

Pragniemy zaznaczy¢, iz zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy prawo zamoOwien publicznych
kryteria oceny ofert nie moga dotyczy¢ wlasciwosci wykonawcey, a w szczegolnosci jego
wiarygodno$ci ekonomicznej, technicznej i finansowe;.

Nalezy zaznaczyC, ze ilo§¢ oraz kwalifikacje osob, ktorymi dysponuje Wykonawca
niewatpliwie stanowia jego wlasciwos¢ w zakresie wiarygodnosci technicznej, gdyz
okolicznosci te wskazuja na to, czy zamawiajacy jest w stanie nalezycie wykonac
zamoOwienia, poprzez  przydzielenie do  wykonywania  odpowiednich  zadan
wykwalifikowanego personelu. Kompetencje oraz iloS¢ osob, zapewniajacych nalezyte
wykonanie zamowienia powinna by¢ weryfikowana przez Zamawiajacego na etapie
sprawdzania zdolno$ci wykonawcy do realizacji przedmiotu zamdwienia, zatem poprzez
odpowiednie sformutowanie warunkow udzialu w postgpowaniu. W konsekwencji kryterium
okreslone przez Zamawiajacego w rodz. XIV pkt 7 ppkt c) pozostaje w sprzecznosci z art. 91
ust. 3 pzp, gdyz dotyczy wlasciwosci Wykonawcy tj. zasobu kadrowego wykonawcy.
Rownoczesnie pragniemy wskazaé, ze przedmiot niniejszego zaméwienia obejmuje ustugi
oznaczone symbolem 71241000-9 lub 71242000-6 CPV, zatem naleza one do ustug o
charakterze priorytetowym, co wyklucza wylaczenie stosowania art. 91 ust. 3 pzp (por.
KIO/KD 6/15).

Ze wzgledu na powyzsze prosimy o wyjasnienie zasadnos$ci zastosowania w/w kryterium lub
0 usunigcie tego kryterium.

Odpowiedz 18

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonal modyfikacji SIWZ w powyzszym
zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,,Zamowienia publiczne /przetargi”.

Pytanie 19

Prosze o potwierdzenie, ze zadaniem Wykonawcy nie jest dokonanie inwentaryzacji zasobow,
o ktorych mowa w pkt. 1I1.4 OPZ, a jedynie analiza zasobéw na podstawie przekazanych,
zbiorczych materiatow.

Odpowiedz 19
Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonal modyfikacji SIWZ w powyzszym

zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
bip.powiat kielce.pl w zakladce ,,Zaméwienia publiczne /przetargi”.

Pytanie 20

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga wizyt w siedzibach Partnerow Projektu.

Odpowiedz 20
Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na to pytanie w odp. na pytanie 7.

Pytanie 21

Czy materiaty o ktorych mowa w pkt I11.12 OPZ zostang przekazane Wykonawcy w formie
elektronicznej?

Odpowiedz 21
Jezeli forma i tres¢ dokumentéw na to pozwoli zostang udostgpnione w wersji elektroniczne;.



Pytanie 22

Czy pod pojeciem "planowany termin zlozenia wniosku o dofinansowanie" (punkt I11.15
OPZ) Zamawiajacy rozumie pierwszy najblizszy termin naboru wnioskow okreslony
w harmonogramie konkursu osi priorytetowej 7 RPO WS 2014-2020? Jesli nie, to co
zamawiajacy rozumie pod tym pojeciem? W jakim terminie Zamawiajacy planuje zloZenie
wniosku o dofinansowanie?

Odpowiedz 22

Pod pojeciem "planowany termin ztozenia wniosku o dofinansowanie" (punkt III.15 OPZ)
Zamawiajacy rozumie pierwszy najblizszy termin naboru wnioskow okreslony
w harmonogramie konkursu osi priorytetowej 7 RPO WS 2014-2020.

Pytanie 23

Prosz¢ o uszczegélowienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem wzorce wykazow",
o ktorych mowa w punkcie I11.5. OPZ

Odpowiedz 23

Pod pojeciem wzorce wykazow nalezy rozumie¢ wszelkie wzory dokumentoéw, zestawien
informacji niezbednych dla Wykonawcy, a bedacych w posiadaniu Zamawiajacego /
Partnerow Projektu, ktére beda wykorzystywane przy opracowaniu studium.

Pytanie 24
Czy w ramach prac Zamawiajacy wymaga przygotowania wniosku o dofinansowanie przez
Wykonawcg?

Odpowiedz 24
Zamawiajacy nie wymaga przygotowania wniosku o dofinansowanie.

Pytanie 25

§ 4, ust. 5 Wzoru Umowy - prosimy o wskazanie, o jakich materialach wyjsciowych
Zamawiajacy mowi w tym ustepie. Rozdziat 111, pkt. 5 OPZ nie zawiera wskazania podanych
danych. Prosimy o weryfikacje i wskazanie wlasciwego rozdzialu OPZ.

Odpowiedz 25

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonal modyfikacji SIWZ w powyzZszym
zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
bip.powiat.kielce.pl w zaktadce ,,Zamoéwienia publiczne /przetargi”.

Pvtanie 26

§ 11, ust. 7 Wzoru Umowy - Przedstawiona lista warunkow nie pozwala na rzetelne
oszacowanie kosztow tej czesci umowy (jest niemierzalna), ze wzgledu na fakt, iz podane
warunki sa niezalezne od Wykonawcy, a liczba zmian nie jest limitowana i nie mozliwa do
oszacowania w sposob rzetelny i rowny przez kazdego z Wykonawcow (co narusza zasady
konkurencyjnosci).

Whnosimy o usunigcie zapisow dotyczacych punku b) lub wyznaczenie limitu mozliwych
zmian w sposdb mozliwy do oszacowania przez oferentow.

Odpowiedz 26

Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamoOwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.), Wykonawca moze
zwroci¢ sie¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko 1 nie zmieni
treSci wzoru umowy we wskazanym przez Wykonawcg zakresie.



Pytanie 27

Jak nalezy rozumieé pojecie ,partneréw” w kontekscie opisanego warunku dopuszczajacego:
(sekcja 11.1.4) Okreslenie przedmiotu oraz wielkoSci lub zakresu zamdwienia) czy za
partnerow mozna uzna¢ odrgbne jednostki organizacyjne (np. w kontek$cie Zamawiajacego:
Zespol Szkol Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie, Zespdt Szkol Nr 2 w Checinach,
Zespot Szkét Nr 3 w Chmielniku, Zespot Szko6t Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Lopusznie,
Zespol Szkot Nr 8 w Nowej Stupi, Szpital Powiatowy w Chmielniku, Swigtokrzyskie
Centrum Matki i Noworodka — Szpital Specjalistyczny w Kielcach) na rzecz ktérych byt
realizowany projekt?

Odpowiedz 27

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonat modyfikacji SIWZ w powyzszym
zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowe] Zamawiajacego:
bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,,Zamdwienia publiczne /przetargi”.

Pytanie 28

W nawigzaniu do ogloszonego postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego,
prowadzonego w ftrybie przetargu nieograniczonego na: ,Opracowanie Studium
Wykonalnosci dla projektu ,.e-Geodezja — cyfrowy zasob geodezyjny Wojewddztwa
Swigtokrzyskiego™ zglaszamy niniejszym zastrzezenia do tresci rozdzialu V SIWZ ,,Warunki
udzialu w postgpowaniu oraz opis dokonywania oceny spelnienia tych warunkéw” pkt 1. b)
posiadanie wiedzy i do$wiadczenia”, naruszajacej w razacy sposob zapisy ustawy Prawo
zamowien publicznych, rozdziat 2 | Zasady udzielania zamowien”, Art.7.1 — Zamawiajgcy
przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenie zamowienia w sposob zapewniajgcy
zachowanie uczciwej konkurencji oraz rowne traktowanie wykonawcow.

UZASADNIENIE
W rozdziale V SIWZ ,Warunki udzialu w postgpowaniu oraz opis dokonywania oceny
spelienia tych warunkéw” pkt 1. b) ,posiadanie wiedzy i do$wiadczenia”, Zamawiajacy
okreslit spetnienie tego warunku w przypadku gdy:
(...) Wykonawca wykaze si¢ doswiadczeniem nalezytego wykonania w okresie trzech lat przed
uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy, w tym
okresie: co najmniej dwodch ustug obejmujgcych opracowanie studium wykonalnosci,
ekspertyzy, rekomendacji lub biznes planu na podstawie ktorych byly lub sq realizowane
projekty o wartosci nie mniejszej niz 5 min zl brutto (PLN) kazdy, kiorych zadaniem bylo lub
Jjest wytworzenie systemu informatycznego lub teleinformatycznego, w tym co najmniej jeden
obejmowal wykonanie projektu dla minimum 8 partnerow. (...)
Nalezy w tym miejscu zaznaczy¢, iz co najmniej dwa z czterech wymienionych przez
Zamawiajacego warunkow sg ponad wymiarowe tj. aby Wykonawca wykazal sig¢ co najmniej
dwoma takimi ustlugami (por. orzeczenie KIO) oraz aby projekt byl zrealizowany w
partnerstwie liczacym minimum 8 Partneréw, co biorac pod uwage charakter i zakres
projektow dotyczacych systemow informatycznych nie ma Zzadnego znaczenia dla zdobycia
wiekszego do$wiadczenia i posiadania wigkszej wiedzy w tym zakresie.
Ponad to, ograniczenie wykonania obejmujacego opracowanie studium wykonalnosci,
ekspertyzy, rekomendacji lub biznes planu tylko do okresu trzech lat, w przypadku gdy
oczekuje si¢ aby projekty byly zrealizowane lub sa w realizacji oznacza, iz na realizacjg



takich projektow (szczeg6lnie o wartosci powyzej 5 min zlotych) pozostawalby okres czasu
co najwyzej 24 miesiace, biorac pod uwage czas trwania procedury oceny projektow i terminy
podpisywania uméw o dofinansowanie. Pragniemy zwrdci¢ uwage, iz znaczna wigkszos¢ tego
typu opracowan byla realizowana w pierwszych trzech — czterech latach trwania poprzednie;
perspektywy finansowania, tj. w okresie 2008 do 2011 r. na co wskazuja terminy ogloszen
konkurséw z Osi Priorytetowej RPO, zwiazanych ze spoteczefistwem informacyjnym.
Watpliwosci z kolei, co do posiadania wiedzy i do$wiadczenia, budzi natomiast fakt, iz
Zamawiajacy nie wymaga zadnego doswiadczenia w istocie przedmiotu zamowienia
(przewazajacy zakres prac) tj. w modernizacji i tworzeniu baz danych (EGiB, BDOT500,
GESUT) oraz cyfryzacji materialow panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
Wnosimy zatem o zmiang tresci przedmiotowego warunku, na:

»~Zamawiajacy uzna ww. warunek za spelniony, jezeli Wykonawca wykaze sig
doswiadczeniem nalezytego wykonania w okresie poprzedniej perspektywy finansowania
2007 — 2013 lub ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy, w tym okresie: co najmniej jednej ustugi obejmujace;j
opracowanie studium wykonalnosci, ekspertyzy, rekomendacji lub biznes planu na podstawie
ktorej byl lub jest realizowany projekt o wartosci nie mniejszej niz 5 min zt brutto (PLN),
ktorego zadaniem bylo lub jest wytworzenie systemu informatycznego lub
teleinformatycznego, z uwzglednieniem zadan okreslonych w rozdziale 111 ,,Opis przedmiotu
zamowienia”, pkt 1.” Oraz w konsekwencji przedtuzenia terminu sktadania ofert.

Odpowiedz 28

Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamoOwien publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z p6ézn. zm.), Wykonawca moze
zwroci¢ si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie treSci specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia. Ze wzgledu na fakt, Ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci przedmiotowego warunku we wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonal modyfikacji SIWZ
w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,,Zamowienia publiczne /przetargi”.

Pytanie 29

W pkt. V ust. 1 lit. b dotyczacym posiadania wiedzy i doswiadczenia Zamawiajacy wymaga
od Wykonawcow wykazania si¢ ,,(...) doSwiadczeniem nalezytego wykonania w okresie
ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy, w tym okresie: co najmniej dwoch ustug obejmujacych opracowanie
studium wykonalnosci, ekspertyzy, rekomendacji lub biznes planu, na podstawie ktorych byly
lub sa realizowane projekty o warto$ci nie mniejszej niz 5 min zt brutto (PLN) kazdy, ktorych
zadaniem bylo lub jest wytworzenie systemu informatycznego lub teleinformatycznego,
w tym co najmniej jeden obejmowal wykonanie projektu dla minimum 8 partnerow.”

Prosimy o potwierdzenie, iz wymaganie dotyczace wykonania projektu dla minimum 8
partnerow zostanie spetnione przez wykonawce projektu, ktorego odbiorcami jest grupa
minimum 8 podmiotow, w tym np. Glowny Geodeta Kraju, Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa, Glowny Urzad Statystyczny (...).

Odpowiedz 29

Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na to pytanie w odp. na pytanie 27.




Pytanie 30

Bedac Wykonawca i jednoczesnie Liderem projektu zrealizowanego przy udziale
dofinasowania ze $rodkow UE (projekt grupowy, w ktérym wspolnie z partnerami bylismy
Beneficjentami Koncowymi), czy wystarczajacym bedzie przediozenie samodzielnego
oswiadczenia dla w/w projektu potwierdzajacego posiadanie wiedzy i do$wiadczenia
wymaganego w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia pkt. V, ppkt. 1, lit. b) i czy
taki projekt w Panstwa ocenie bedzie spetniat postawione wymagania?

Odpowiedz 30

Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na to pytanie w odp. na pytanie 27.

Pytanie 31

SIWZ Punkt V. Warunki udziatu w postgpowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny
spetniania tych warunkow. Ustep 1b.

,,b) posiadania wiedzy i do$wiadczenia

Zamawiajacy uzna ww. warunek za spelniony, jezeli Wykonawca wykaze sig
doswiadczeniem nalezytego wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu
skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalno$ci jest krotszy, w tym okresie: co
najmniej dwoch ustlug obejmujacych opracowanie studium wykonalno$ci, ekspertyzy,
rekomendacji lub biznes planu na podstawie ktorych byly lub sa realizowane projekty o
warto$ci nie mniejszej niz 5 min zt brutto (PLN) kazdy, ktorych zadaniem bylo lub jest
wytworzenie systemu informatycznego lub teleinformatycznego, w tym co najmniej jeden
obejmowat wykonanie projektu dla minimum 8 partnerow”.

Czy warunek dotyczy wykonania projektu, ktérego zdaniem bylo lub jest wytworzenie
systemu informatycznego lub teleinformatycznego dla minimum 8 partnerow nie faworyzuje
firm nalezacych do grupy firm duzych zgodnie z nomenklaturg Unii Europejskiej? W naszej
ocenie tak sformulowany warunek znacznie ogranicza konkurencjg. Biorac pod uwage
specyfike rynku, projekty w tak duzych partnerstwach sg realizowane niezwykle rzadko.
Jednoczesnie podkre§lam, ze zasady studium wykonalnosci czy biznes planu dla jednego
podmiotu niczym co do zasady nie réznia si¢ od metodologii i zasad sporzadzania ww.
dokumentéw dla wigcej niz jednego podmiotu. Zwracam réwniez uwage, ze taki zapis
uniemozliwi przystapienie do konkursu podmiotom, ktére posiadaja doswiadczenie w
realizacji ztozonych projektow w wymaganym zakresie, ale ktorych konstrukcja nie byla
oparta o partnerstwo. Mam tu na mys$li przede wszystkim duze projekty informatyczne np. w
sektorze ochrony zdrowia — z tworzonych systemow korzystaja tysigce podmiotow, ale nie sg
te podmioty formalnie partnerami. Nalezy zatem uznaé, ze ww. warunek jest
nieproporcjonalny do podmiotu zamoéwienia i jednoczednie w sposob istotny ograniczy
konkurencjg. Ponadto, nie gwarantuje osiggnigcia zatozonych rezultatow. W naszej ocenie
warunek okreslajacy wartoS¢ przedsigwzigecia jest w pelni zasadny 1 wystarczajacy do
dokonania wyboru podmiotu gwarantujacego nalezyte wykonania podmiotu zamdwienia.

Czy warunek ten nie faworyzuje firm obstugujacych sektor informatyczny Ilub
teleinformatyczny?

Czy warunek ten nie dyskryminuje firm obstugujacych sektor geodezyjno-kartograficzny i
geoinformatyczny?

Propozycja:



Zamawiajacy uzna ww. warunek za spelniony, jezeli Wykonawca wykaze sie
doswiadczeniem nalezytego wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalno$ci jest krotszy, w tym okresie: co
najmniej dwoch ushug obejmujacych opracowanie studium wykonalno$ci, ekspertyzy,
rekomendacji lub biznesplanu na podstawie ktorych byly lub sa realizowane projekty o
wartoSci nie mniejszej niz 5 min zt brutto (PLN) kazdy, ktorych zadaniem bylo lub jest
wytworzenie systemu informatycznego lub teleinformatycznego.

Odpowiedz 31

Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.), Wykonawca moze
zwroci¢ si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie treSci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci przedmiotowego warunku we wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Jednoczenie Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonal modyfikacji SIWZ
w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,,Zamdwienia publiczne /przetargi™.

Pytanie 32
Zalacznik Nr 1 do SIWZ. Punkt IV. Etapy realizacji Przedmiotu Zamowienia. Ustep 1. Etap 1

»W terminie. Do 15 dni od dnia przekazania zaakceptowanych wzoréw wykazow
Zamawiajacy/Partnerzy przekaza Wykonawcy dane, o ktéorych mowa wyzej”
Czy Zamawiajacy/Partnerzy sq w stanie w sposob wiarygodny i rzetelny przygotowac
i przekaza¢ Wykonawcy w terminie 15 dni dane pozwalajace na wykonanie Przedmiotu
ZamoOwienia zgodnie z intencja Zamawiajacego? Doswiadczenie wskazuje, iz przygotowanie
takiej duzej iloSci danych, ich uspdjnienie w tabelach dla 13 Partneréw rozproszonych na
terenie catego wojewddztwa jest mato realne lub niemozliwe.
Czy Zamawiajacy/Partnerzy przewiduja weryfikacje danych lub ich czgsci z wykorzystaniem
»probkowania” przez Wykonawcg w miejscu u Partneréw?
Propozycja:

Punkt I1I. Realizacja Przedmiotu Zamowienia. Ustep 7.
1. Zamawiajacy/Partnerzy Projektu ponosza pelna odpowiedzialnos$¢ za poprawnosc
przekazanych Wykonawcy danych i informacji. Wykonawca moze dokona¢ weryfikacji
czegsci przekazanych informacji”.

Zgodnie z punktem VIII. Podpunktem 11. SIWZ sugerujemy przedtuzy¢ termin
sktadania ofert o 10 dni.

Odpowiedz 32

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.07.2015 r. dokonal modyfikacji SIWZ

w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,,Zamowienia publiczne /przetargi”.

WIC F TAROSTA
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